
 

   

COPIA 
 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

�

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  24   DEL  23/02/2015 
  
 
 
Oggetto :  INDAGINE CONOSCITIVA PER SERVIZI PRE E POST SCUOLA A.S.2015/2016 
 
 
L'anno duemilaquindici , addì ventitre del mese di febbraio alle ore 18.00 nella Sede dell’Ente, 
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  

  Presenti  Assenti 
1 QUADRIO GIUSEPPINA PIERA Sindaco X  
2 MARSON TIZIANO Assessore Effettivo X  
3 SARTI MARTA Assessore Effettivo X  
4 DE FELICE ALESSANDRO Assessore Effettivo X  
5 GRASSO MARCO CELESTINO Assessore Effettivo X  
6 COLELLA CATALDO Assessore Effettivo X  
   6 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  BURZATTA ANNA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA, nella sua qualità di  Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 23/02/2015  ad oggetto : INDAGINE CONOSCITIVA PER 
SERVIZI PRE E POST SCUOLA A.S.2015/2016 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
CONSIDERATO che in data 31.01.2015 l’Istituto Comprensivo “Toscanini” ha interrotto il servizio di post-scuola 
gratuito (inteso quale orario di servizio come da POF), presso la scuola dell’Infanzia, in considerazione dell’esigua 
frequenza effettiva degli alunni rispetto al numero degli iscritti; 
 
CONSIDERATO inoltre che il comune di Casorate Sempione si occupa già del servizio pre scuola presso la scuola 
dell’Infanzia e scuola Primaria, ma in considerazione del pensionamento delle educatrici comunali, avvenuto nel 2014, 
si rende necessario una nuova modalità di gestione anche di tale servizio; 
 
VISTI gli incontri avvenuti con la Dirigente Scolastica, Dott.ssa Tarantino e gli accordi verbali presi; 
 
RITENUTO di affidare tali servizi a domanda individuale tramite gara d’appalto  e che come tali devono prevedere 
una tariffa a carico degli utenti;  
 
CONSIDERATI: 
- il consistente stanziamento di risorse riservato alla scuola, sia per la manutenzione degli immobili che per le  attività di 
sostegno educativo e formativo; 
- i continui tagli ai trasferimenti finanziari agli Enti Locali; 
 
VISTO quanto sopra premesso, si rende necessario prevedere un contributo economico da parte delle famiglie che 
necessitano di usufruire dei servizi di pre e post scuola; 
 
 
CONSIDERATO che il Bilancio preventivo 2015 è in fase di redazione e che si rende necessario fare un’indagine 
conoscitiva per rilevare l’interesse degli utenti per i citati servizi a pagamento che in attesa di apposite tariffe si 
quantificano come segue: 

- Pre scuola (scuola dell’Infanzia e scuola Primaria) dalla ore 7,30 alle ore 8,15 – MASSIMO € 20,00 MENSILI  
- Post scuola (scuola dell’Infanzia) dalle ore 16,00 alle ore 17,30 – MASSIMO € 40,00 MENSILI 
- Entrambi i servizi – MASSIMO € 60,00 MENSILI; 

 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. Di APPRONTARE un’indagine conoscitiva per rilevare l’interesse degli utenti per i servizi di pre e post 
scuola a pagamento che in attesa di apposite tariffe si quantificano come segue: 
-Pre scuola (scuola dell’Infanzia e scuola Primaria) dalla ore 7,30 alle ore 8,15 – MASSIMO € 20,00 
MENSILI  
-Post scuola (scuola dell’Infanzia) dalle ore 16,00 alle ore 17,30 – MASSIMO € 40,00 MENSILI 
-Entrambi i servizi –MASSIMO € 60,00 MENSILI; 

 
2. Di DEMANDARE al Responsabile dei Servizi Demografici, Servizi Sociali e Pubblica Istruzione tutti gli atti 

conseguenti; 
 

3. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, urgente e 
pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 



 

   

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.  24   DEL  23/02/2015 
 
OGGETTO: 
 
INDAGINE CONOSCITIVA PER SERVIZI PRE E POST SCUOLA A.S.2015/2016 
 

 
 

PARERI 
 
 
Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Favorevole 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 
  Fto  STEFANIA PASSERINI 
 
 
 
Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 
Favorevole 
 
 
 
 
 Il Ragioniere Capo 
 
 Fto  ROBERTA FERRARI 
 
 
 
 
 
Legittimità: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 
Favorevole 
 
.............          Il Segretario Comunale 
 
.............          Fto  ANNA BURZATTA 



 

   

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA Fto  Dott.ssa BURZATTA ANNA 
 
 
 
 

�����������	
�����������

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 
125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
         Fto dott.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 

 
 
[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           
           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
                                                                                             IL  SEGRETARIO  COMUNALE
         Fto  dr.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì,  
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 dott.ssa  BURZATTA ANNA 
 
 
 
 
 
 


